
Isa
Chapter 63

Indonesian Interlinear
Reference: Indonesian Terjemahan Baru

מִי־1
Siapakah
H4310

׀זֶה֣ 
ini
H2088

א בָּ֣
yang–datang
H0935

מֵאֱד֗וֹם
dari–Edom
H0123

חֲמ֤וּץ
merah

בְּגָדִים֙
pakaiannya

ה מִבָּצְרָ֔
dari–Bozra
H1224

זֶה֚
ini
H2088

הָד֣וּר
yang–bersemarak
H1921

בִּלְבוּשׁ֔וֹ
dalam–jubahnya
H3830

צֹעֶ֖ה
yang–melangkah
H6808

ב בְּרֹ֣
dalam–banyaknya
H7230

כֹּח֑וֹ
kekuatannya

אֲנִי֛
Akulah
H0589

ר מְדַבֵּ֥
yang–berbicara
H1696

ה בִּצְדָקָ֖
dalam–kebenaran
H6666

ב רַ֥
besar

ׁיעַ׃ לְהוֹשִֽ
untuk–menyelamatkan
H3467

"Siapa dia yang datang dari Edom, yang datang dari Bozra dengan baju yang merah, dia yang bersemarak 
dengan pakaiannya, yang melangkah dengan kekuatannya yang besar?" "Akulah yang menjanjikan keadilan dan 
yang berkuasa untuk menyelamatkan!"

מַדּ֥וּע2ַ
Mengapa
H4069

ם אָדֹ֖
merah

ךָ לִלְבוּשֶׁ֑
pakaian-Mu
H3830

יךָ וּבְגָדֶ֖
dan–jubah-Mu

ךְ כְּדֹרֵ֥
seperti–yang–menginjak
H1869

בְּגַֽת׃
dalam–tempat–pemerasan–anggur
H1660

"Mengapakah pakaian-Mu semerah itu, dan baju-Mu seperti baju pengirik buah anggur?"

׀פּוּרָ֣ה 3
Tempat–pemerasan–anggur
H6333

כְתִּי דָּרַ֣
Aku–menginjak
H1869

י לְבַדִּ֗
sendirian
H0905

עַמִּים֙ וּמֵֽ
dan–dari–bangsa-bangsa

ין־ אֵֽ
tidak–ada
H0369

אִ֣ישׁ
seorang
H0376

י אִתִּ֔
bersama-Ku
H0854

וְאֶדְרְכֵם֣
dan–Aku–menginjak–mereka
H1869

י בְּאַפִּ֔
dalam–murka-Ku
H0639

וְאֶרְמְסֵ֖ם
dan–Aku–memijak–mereka
H7429

י בַּחֲמָתִ֑
dalam–kegeraman-Ku
H2534

וְיֵז֤
dan–terciprat

נִצְחָם֙
air–buahnya
H5332

עַל־
pada

י בְּגָדַ֔
pakaian-Ku

וְכָל־
dan–semua
H3605

י מַלְבּוּשַׁ֖
jubah-Ku
H4403

לְתִּי׃ אֶגְאָֽ
Aku–kotori
H1351

"Aku seorang dirilah yang melakukan pengirikan, dan dari antara umat-Ku tidak ada yang menemani Aku! Aku 
telah mengirik bangsa-bangsa dalam murka-Ku, dan Aku telah menginjak-injak mereka dalam kehangatan 
amarah-Ku; semburan darah mereka memercik kepada baju-Ku, dan seluruh pakaian-Ku telah cemar.

י4 כִּ֛
Sebab

י֥וֹם
hari
H3117

ם נָקָ֖
pembalasan
H5359

י בְּלִבִּ֑
di–dalam–hati-Ku

וּשְׁנַת֥
dan–tahun
H8141

גְּאוּלַ֖י
penebusan-Ku

אָה׃ בָּֽ
telah–tiba
H0935

Sebab hari pembalasan telah Kurencanakan dan tahun penuntutan bela telah datang.
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וְאַבִּיט5֙
Dan–Aku–memandang
H5027

וְאֵי֣ן
dan–tidak–ada
H0369

עֹזֵ֔ר
penolong
H5826

וְאֶשְׁתּוֹמֵ֖ם
dan–Aku–terkejut
H8074

וְאֵי֣ן
dan–tidak–ada
H0369

סוֹמֵךְ֑
yang–menopang
H5564

ׁע וַתּ֤וֹשַֽ
maka–menyelamatkan
H3467

֙ לִי
bagi-Ku

י זְרֹעִ֔
lengan-Ku
H2220

י וַחֲמָתִ֖
dan–kegeraman-Ku
H2534

יא הִ֥
itulah
H1931

תְנִי׃ סְמָכָֽ
yang–menopang-Ku
H5564

Aku melayangkan pandangan-Ku: tidak ada yang menolong; Aku tertegun: tidak ada yang membantu. Lalu 
tangan-Ku memberi Aku pertolongan, dan kehangatan amarah-Ku, itulah yang membantu Aku.

וְאָב֤וּס6
Dan–Aku–menginjak-injak
H0947

עַמִּים֙
bangsa-bangsa

י בְּאַפִּ֔
dalam–murka-Ku
H0639

ם וַאֲשַׁכְּרֵ֖
dan–Aku–memabukkan–mereka
H7937

י בַּחֲמָתִ֑
dengan–kegeraman-Ku
H2534

יד וְאוֹרִ֥
dan–Aku–menurunkan
H3381

רֶץ לָאָ֖
ke–tanah
H0776

ם׃ נִצְחָֽ
air–buah–mereka
H5332

ס
¶

Aku memijak-mijak bangsa-bangsa dalam murka-Ku, menghancurkan mereka dalam kehangatan amarah-Ku 
dan membuat semburan darah mereka mengalir ke tanah."

י7 סְדֵ֨ חַֽ
Kasih–setia

׀יְהוָה֤ 
TUHAN
H3068

אַזְכִּיר֙
aku–akan–mengingat
H2142

ת תְּהִלֹּ֣
pujian-pujian
H8416

יְהוָ֔ה
TUHAN
H3068

ל כְּעַ֕
sesuai–dengan

ל כֹּ֥
semua
H3605

אֲשֶׁר־
yang

גְּמָלָ֖נוּ
diberikan–kepada–kita
H1580

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

וְרַב־
dan–banyaknya

טוּב֙
kebaikan
H2898

לְבֵי֣ת
kepada–kaum

ל יִשְׂרָאֵ֔
Israel
H3478

אֲשֶׁר־
yang

גְּמָלָ֥ם
Ia–berikan–kepada–mereka
H1580

יו רַחֲמָ֖ כְּֽ
sesuai–dengan–belas–kasihan-Nya

ב וּכְרֹ֥
dan–sesuai–dengan–banyaknya
H7230

יו׃ חֲסָדָֽ
kasih–setia-Nya

Aku hendak menyebut-nyebut perbuatan kasih setia TUHAN, perbuatan TUHAN yang masyhur, sesuai dengan 
segala yang dilakukan TUHAN kepada kita, dan kebajikan yang besar kepada kaum Israel yang dilakukan-Nya 
kepada mereka sesuai dengan kasih sayang-Nya dan sesuai dengan kasih setia-Nya yang besar.

וַיֹּא֙מֶר8֙
Dan–Ia–berkata
H0559

אַךְ־
Sesungguhnya
H0389

י עַמִּ֣
umat-Ku

מָּה הֵ֔
mereka
H1992

בָּנִ֖ים
anak-anak

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

רוּ יְשַׁקֵּ֑
akan–berbohong
H8266

י וַיְהִ֥
maka–Ia–menjadi
H1961

לָהֶ֖ם
bagi–mereka
H1992

ׁיעַ׃ לְמוֹשִֽ
Juruselamat
H3467

Bukankah Ia berfirman: "Sungguh, merekalah umat-Ku, anak-anak yang tidak akan berlaku curang," maka Ia 
menjadi Juruselamat mereka
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כָל־9 בְּֽ
Dalam–segala
H3605

׀צָרָתָ֣ם 
kesesakan–mereka

]לא[
[tidak]
H3808

)ל֣וֹ(
bagi-Nya

ר צָ֗
sesak

וּמַלְאַ֤ךְ
dan–malaikat
H4397

֙ פָּנָיו
hadirat-Nya
H6440

ם הֽוֹשִׁיעָ֔
menyelamatkan–mereka
H3467

בְּאַהֲבָת֥וֹ
dalam–kasih-Nya
H0160

וּבְחֶמְלָת֖וֹ
dan–dalam–belas–kasihan-Nya
H2551

ה֣וּא
Ia
H1931

גְאָלָם֑
menebus–mereka

יְנַטְּלֵ֥ם וַֽ
dan–Ia–mengangkat–mereka
H5190

יְנַשְּׂאֵ֖ם וַֽ
dan–Ia–menggendong–mereka
H5375

כָּל־
sepanjang
H3605

י יְמֵ֥
hari-hari
H3117

ם׃ עוֹלָֽ
dahulu–kala
H5769

dalam segala kesesakan mereka. Bukan seorang duta atau utusan, melainkan Ia sendirilah yang menyelamatkan 
mereka; Dialah yang menebus mereka dalam kasih-Nya dan belas kasihan-Nya. Ia mengangkat dan 
menggendong mereka selama zaman dahulu kala.

וְהֵ֛מָּה10
Tetapi–mereka
H1992

מָר֥וּ
memberontak
H4784

וְעִצְּב֖וּ
dan–menyedihkan

אֶת־
–
H0853

ר֣וּחַ
Roh
H7307

קָדְשׁ֑וֹ
kudus-Nya
H6944

וַיֵּהָפֵ֥ךְ
maka–Ia–berbalik
H2015

לָהֶ֛ם
bagi–mereka

לְאוֹיֵב֖
menjadi–musuh
H0341

ה֥וּא
Ia
H1931

נִלְחַם־
berperang

ם׃ בָּֽ
melawan–mereka

Tetapi mereka memberontak dan mendukakan Roh Kudus-Nya; maka Ia berubah menjadi musuh mereka, dan Ia 
sendiri berperang melawan mereka.

ר11 וַיִּזְכֹּ֥
Lalu–Ia–mengingat
H2142

י־ יְמֵֽ
hari-hari
H3117

עוֹלָ֖ם
dahulu–kala
H5769

ה מֹשֶׁ֣
Musa
H4872

עַמּ֑וֹ
umat-Nya

׀אַיֵּ֣ה 
Di–manakah
H0346

מַּעֲלֵם֣ הַֽ
yang–membawa–mereka–naik
H5927

מִיָּ֗ם
dari–laut
H3220

אֵת֚
–
H0854

רֹעֵי֣
gembala-gembala

צאֹנ֔וֹ
kawanan–domba-Nya
H6629

אַיֵּ֛ה
Di–manakah
H0346

ם הַשָּׂ֥
yang–menempatkan

בְּקִרְבּ֖וֹ
di–dalam-Nya
H7130

אֶת־
–
H0853

ר֥וּחַ
Roh
H7307

קָדְשֽׁוֹ׃
kudus-Nya
H6944

Lalu teringatlah mereka kepada zaman dahulu kala, zaman Musa, hamba-Nya itu: Di manakah Dia yang 
membawa mereka naik dari laut bersama-sama dengan penggembala kambing domba-Nya? Di manakah Dia 
yang menaruh Roh Kudus-Nya dalam hati mereka;

מוֹלִיך12ְ֙
yang–memimpin
H3212

ין לִימִ֣
di–sebelah–kanan
H3225

ה מֹשֶׁ֔
Musa
H4872

זְר֖וֹעַ
lengan
H2220

תִּפְאַרְתּ֑וֹ
kemuliaan-Nya
H8597

עַ בּ֤וֹקֵֽ
yang–membelah
H1234

מַיִ֙ם֙
air
H4325

ם מִפְּנֵיהֶ֔
di–hadapan–mereka
H6440

לַעֲשׂ֥וֹת
untuk–menjadikan

ל֖וֹ
bagi-Nya

ם שֵׁ֥
nama
H8034

ם׃ עוֹלָֽ
kekal
H5769

yang dengan tangan-Nya yang agung menyertai Musa di sebelah kanan; yang membelah air di depan mereka 
untuk membuat nama abadi bagi-Nya;

מוֹלִיכָ֖ם13
yang–memimpin–mereka
H3212

בַּתְּהֹמ֑וֹת
melalui–samudera
H8415

כַּסּ֥וּס
seperti–kuda

ר בַּמִּדְבָּ֖
di–padang–gurun

א ֹ֥ ל
tidak
H3808

ׁלוּ׃ יִכָּשֵֽ
tersandung
H3782

yang menuntun mereka melintasi samudera raya seperti kuda melintasi padang gurun? Mereka tidak pernah 
tersandung,
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כַּבְּהֵמָה14֙
Seperti–ternak
H0929

בַּבִּקְעָה֣
ke–lembah
H1237

ד תֵרֵ֔
turun
H3381

ר֥וּחַ
Roh
H7307

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

תְּנִיחֶנּ֑וּ
mengistirahatkan-Nya
H5117

כֵּ֚ן
demikian

נִהַגְ֣תָּ
Engkau–memimpin

עַמְּךָ֔
umat-Mu

לַעֲשׂ֥וֹת
untuk–menjadikan

לְךָ֖
bagi-Mu

ם שֵׁ֥
nama
H8034

רֶת׃ תִּפְאָֽ
yang–mulia
H8597

seperti ternak yang turun ke dalam lembah. Roh TUHAN membawa mereka ke tempat perhentian. Demikianlah 
Engkau memimpin umat-Mu untuk membuat nama yang agung bagi-Mu.

ט15 הַבֵּ֤
Pandanglah
H5027

מִשָּׁמַיִ֙ם֙
dari–surga
H8064

ה וּרְאֵ֔
dan–lihatlah
H7200

מִזְּבֻ֥ל
dari–tempat–kediaman
H2073

קָדְשְׁךָ֖
kekudusan-Mu
H6944

ךָ וְתִפְאַרְתֶּ֑
dan–kemuliaan-Mu
H8597

אַיֵּ֤ה
Di–manakah
H0346

תְךָ֙ קִנְאָֽ
kecemburuan-Mu
H7068

ךָ וּגְב֣וּרֹתֶ֔
dan–keperkasaan-Mu
H1369

הֲמ֥וֹן
gejolak

מֵעֶי֛ךָ
perut-Mu
H4578

יךָ רַחֲמֶ֖ וְֽ
dan–belas–kasihan-Mu

אֵלַ֥י
kepada-ku
H0413

קוּ׃ הִתְאַפָּֽ
menahan-diri
H0662

Pandanglah dari sorga dan lihatlah dari kediaman-Mu yang kudus dan agung! Di manakah kecemburuan-Mu 
dan keperkasaan-Mu, hati-Mu yang tergerak dan kasih sayang-Mu? Janganlah kiranya Engkau menahan diri!

י־16 כִּֽ
Sebab

ה אַתָּ֣
Engkaulah

ינוּ אָבִ֔
Bapa–kami
H0001

י כִּ֤
sebab

אַבְרָהָם֙
Abraham
H0085

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

נוּ יְדָעָ֔
mengenal–kami
H3045

וְיִשְׂרָאֵ֖ל
dan–Israel
H3478

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

יַכִּירָ֑נוּ
mengakui–kami

ה אַתָּ֤
Engkaulah

יְהוָה֙
TUHAN
H3068

ינוּ אָבִ֔
Bapa–kami
H0001

גֹּאֲלֵ֥נוּ
Penebus–kami

עוֹלָ֖ם מֵֽ
dari–dahulu–kala
H5769

ךָ׃ שְׁמֶֽ
nama-Mu
H8034

Bukankah Engkau Bapa kami? Sungguh, Abraham tidak tahu apa-apa tentang kami, dan Israel tidak mengenal 
kami. Ya TUHAN, Engkau sendiri Bapa kami; nama-Mu ialah "Penebus kami" sejak dahulu kala.

לָמָּ֣ה17
Mengapa
H4100

תַתְעֵנ֤וּ
Engkau–membiarkan–kami–tersesat
H8582

יְהוָה֙
TUHAN
H3068

יךָ מִדְּרָכֶ֔
dari–jalan-jalan-Mu
H1870

יחַ תַּקְשִׁ֥
Engkau–mengeraskan
H7188

נוּ לִבֵּ֖
hati–kami

מִיִּרְאָתֶ֑ךָ
dari–takut–kepada-Mu
H3374

שׁוּ֚ב
Kembalilah
H7725

לְמַעַ֣ן
demi
H4616

יךָ עֲבָדֶ֔
hamba-hamba-Mu
H5650

י שִׁבְטֵ֖
suku-suku
H7626

ךָ׃ נַחֲלָתֶֽ
warisan-Mu
H5159

Ya TUHAN, mengapa Engkau biarkan kami sesat dari jalan-Mu, dan mengapa Engkau tegarkan hati kami, 
sehingga tidak takut kepada-Mu? Kembalilah oleh karena hamba-hamba-Mu, oleh karena suku-suku milik 
kepunyaan-Mu!

ר18 לַמִּצְעָ֕
Untuk–waktu–singkat
H4705

יָרְשׁ֖וּ
memiliki
H3423

עַם־
umat

ךָ קָדְשֶׁ֑
kudus-Mu
H6944

ינוּ צָרֵ֕
musuh-musuh–kami

בּוֹסְס֖וּ
menginjak-injak
H0947

ׁךָ׃ מִקְדָּשֶֽ
tempat–kudus-Mu
H4720

Mengapa orang-orang fasik menghina tempat kudus-Mu, para lawan kami memijak-mijak bait kudus-Mu?
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ינו19ּ הָיִ֗
Kami–telah–menjadi
H1961

עוֹלָם֙ מֵֽ
dari–dahulu–kala
H5769

א־ ֹֽ ל
tidak
H3808

לְתָּ מָשַׁ֣
Engkau–memerintah
H4910

ם בָּ֔
atas–mereka

א־ ֹֽ ל
tidak
H3808

א נִקְרָ֥
dipanggil
H7121

שִׁמְךָ֖
nama-Mu
H8034

Keadaan kami seolah-olah kami dari dahulu kala tidak pernah berada di bawah pemerintahan-Mu, seolah-olah 
nama-Mu tidak pernah disebut atas kami.
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